‘

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba - Campus Princesa Isabel.
Rodovia PB-426, Sítio Barro Vermelho, S/N Zona Rural – Princesa Isabel/PB CEP 58755-000

Fone: (83) 99192-0331/CNPJ – 10.783.898/0007-60

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS PRINCESA ISABEL
CONSELHO DIRETOR

Resolução n. 001/2022 CD/PI, de 30 de março de 2022.

Dispõe sobre as alterações do Plano Político Pedagógico (PPC) do Curso Superior de
Tecnologia em Gestão Ambiental, no IFPB - Campus Princesa Isabel.

O Presidente do Conselho Diretor do Campus Princesa Isabel do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, no uso das suas atribuições legais que lhe

conferem a Portaria nº 2844/2018-Reitoria, emitida em 30/11/2018 e publicada em

03/12/2018,

Resolve:

Art. 1º Aprovar, AD REFERENDUM, a proposta para alterações do Plano Político Pedagógico
(PPC) do Curso Superior de Tecnologia em Gestão Ambiental, conforme pareceres e
manifestações constantes no processo nº 23169.000468.2022-09.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor nesta data e deve ser publicada em Boletim de Serviço

no portal do IFPB.

Vinícius Batista Campos

Presidente do Conselho Diretor